128/2011-65120(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102 г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 6
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству,
подготовке дела к судебному заседанию и

назначении предварительного судебного заседания
назначении судебного разбирательства

г. Новосибирск

20 июня   2011 года                                                                Дело № А45-9165/2011
Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи

Амелешиной Г.Л.,  рассмотрев материалы искового заявления Воробьева

Дениса Викторовича, г. Новосибирск,

к ответчику: Щетникову Ивану Сергеевичу, г. Новосибирск,

о признании недействительным общего собрания участников, записи в ЕГРЮЛ,

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда Новосибирской области  от

06 июня 2011 года исковое заявление Воробьева Д.В. было оставлено без

движения:  истцу в срок до 30 июня 2011 года было предложено устранить

нарушение требований, предусмотренных статьями  125 (пункты 2, 3, 4, 5

части 2), 126 (пункты  1, 2,3,9 части 1), 225.3 (пункты 1, 2 части 1)

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Заявитель в установленный срок устранил обстоятельства, послужившие

основанием для оставления заявления без движения. После устранения

недостатков суд находит заявление подлежащим принятию.

С учетом  положений норм статьи 51 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, исходя из корпоративного характера исковых

требований и предмета спора, суд усматривает основание для привлечения к

участию в деле  в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований относительно предмета спора,  Межрайонной  инспекции

Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области, на права и

обязанности которой  может повлиять решение по делу, указанной в исковом

заявлении безосновательно, в качестве заинтересованного лица, и  Общество с

А45-9165/2011

2

ограниченной ответственностью «Хост», решение единственного учредителя

которого оспаривается истцом.

Руководствуясь статьями 51, 127 (часть 3), 133, 135, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Исковое заявление Воробьева Дениса Викторовича, без номера от 02

июня 2011 года,  принять, возбудить производство по делу.

2.Привлечь  к участию в деле  в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора:

-Межрайонную  инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по

Новосибирской области, находящеюся по адресу: 630108, г. Новосибирск, пл.

Труда, 1;

- Общество с ограниченной ответственностью «Хост», находящееся по

адресу: 630099, г. Новосибирск, ул. Советская, 10.

3. Назначить дело к рассмотрению в предварительном судебном заседании

арбитражного суда первой инстанции  25 июля 2011 года на   16 часов  00

минут  в помещении суда по адресу: 630102, город Новосибирск,   улица

Нижегородская, 6, зал  № 535, телефон 269-69-32.

4.После завершения предварительного судебного заседания, при

отсутствии возражений сторон назначить дело к судебному разбирательству на

25 июля 2011 года  на  16  часов   20  минут в помещении суда по адресу:

630102, город Новосибирск,   улица  Нижегородская, 6, зал  № 535.

5.Представить в арбитражный суд в срок до 22 июля 2011 года:

Истец: - письменное правовое обоснование правильности предъявления

иска  к учредителю общества; - письменные доводы о лице, к которому

предъявлено требование о признании недействительной записи в ЕГРЮЛ и

правовое обоснование данного требования; - доказательства оплаты

Воробьевым Д.В. своей доли в уставном капитале общества;

Ответчику: -мотивированный документально обоснованный отзыв на

исковое заявление, не представление которого влечет рассмотрение

арбитражным судом дела  по имеющимся в деле  доказательствам и отнесение

А45-9165/2011

3

на ответчика судебных расходов независимо от результатов рассмотрения дела,

в соответствии с частью 2 статьи 111 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации; -доказательства, подтверждающие доводы отзыва;  -

надлежащие доказательства своевременного направления (вручения)  иным

лицам, участвующим в деле, копии отзыва на исковое заявление  и

приложенных к нему документов;

Третьим лицам: - письменные пояснения по существу заявленных исковых

требований; - надлежащие доказательства своевременного направления

(вручения)  иным лицам, участвующим в деле, копии письменных пояснений

на исковое заявление  и приложенных к нему документов;

6. Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием

арбитражных заседателей, право передать спор на разрешение третейского

суда, право обратиться за содействием к посреднику в целях урегулирования

спора, заключить мировое соглашение.

При утверждении арбитражным судом заключенного сторонами мирового

соглашения, производство по делу прекращается, истцу возвращается из

федерального бюджета половина уплаченной им государственной пошлины (за

исключением случаев, если мировое соглашение заключено в процессе

исполнения судебного акта арбитражного суда), мировое соглашение

исполняется в порядке, установленном статьей 142 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                 Г.Л. Амелешина